РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ГЛАВА

КАЙБИЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

КАЙБЫЧ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШЛЫГЫ

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                           КАРАР

«____» _______________2010г.                                                                   № ________

О порядке уведомления

представителя нанимателя

(работодателя) о фактах

обращения в целях склонения

муниципального служащего к

совершению коррупционных

правонарушений в аппарате Совета

Кайбицкого муниципального района

В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона Российской

Федерации от 25.12.2008г. № 273 – ФЗ «О противодействию коррупции»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок уведомления представителя нанимателя

(работодателя) о фактах обращения в целях склонения

муниципального служащего к совершению коррупционных

правонарушений в аппарате Совета Кайбицкого муниципального

района Республики Татарстан (приложение №1).

2. Разместить настоящее постановление в информационном стенде

аппарата Совета Кайбицкого муниципального района Республики

Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Руководителя аппарата Совета А.Н. Кучумова.

З.Р. Гаффаров

Приложение №1

                                                                                                                  к постановлению

                                                                      Главе Кайбицкого муниципального района

                                                                                  от ________________2010г. №__________

ПОРЯДОК

УВЕДОМЛЕНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЯ НАНИМАТЕЛЯ (РАБОТОДАТЕЛЯ)

О ФАКТАХ ОБРАЩЕНИЯ В ЦЕЛЯХ СКЛОНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

СЛУЖАЩЕГО К СОВЕРШЕНИЮ КОРРУПЦИОННЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЙ В

АППАРАТЕ СОВЕТА КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

1. Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах

обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных

правонарушений (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 9 Федерального

закона Российской Федерации от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

в целях организации деятельности муниципальных служащих при исполнении ими

должностных обязанностей по уведомлению представителя нанимателя (работодателя)

обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению

коррупционных правонарушений и определяет перечень сведений, содержащихся в

уведомлениях, организацию проверки этих сведений и порядок регистрации уведомлений.

2. Уведомления представителя нанимателя о фактах обращения к нему в целях

склонения его к совершению коррупционных правонарушений подаются незамедлительно

муниципальным служащим на имя Главы Кайбицкого муниципального района и подлежат

обязательной регистрации в установленном порядке согласно приложениям №1,2 к

настоящему Порядку.

3. Представитель нанимателя (работодателя) обязан уведомить правоохранительные

органы о фактах склонения муниципального служащего к совершению коррупционных

правонарушений незамедлительно с момента регистрации уведомления.

4. Рассмотрение сведений, содержащихся в уведомлениях о фактах обращения в

целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных

правонарушений, проводится представителем нанимателя (работодателя) или

комиссионно в зависимости от характера правонарушений.

5. В случае выявления в ходе проведения проверки в действиях муниципального

служащего признаков правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 9 Закона,

комиссией готовятся материалы по увольнению его с муниципальной службы, которые

также направляются в соответствующие органы для привлечения муниципального

служащего к иным видам ответственности в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

6. Для регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения

муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений

представителем нанимателя (работодателя) ведется журнал учета уведомлений о фактах

обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных

правонарушений.

7. Данный Порядок распространяется на муниципальных служащих, в отношении

которых нанимателем выступает Глава Кайбицкого муниципального района Республики

Татарстан.

Приложение № 1

                                                        к Порядку уведомления представителя нанимателя

                                           (работодателя) о фактах обращения в целях склонения

         муниципального служащего к совершению

         коррупционных правонарушений

         в аппарате Совете

         Кайбицкого муниципального района

                                Главе Кайбицкого муниципального района

УВЕДОМЛЕНИЕ

В соответствии со статьей 9 Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008г.

№273-ФЗ «О противодействии коррупции (далее – Закон) я, _________________________________

                                                                                                               (Ф.И.О., должность)

настоящим уведомляю об обращении ко мне ___________г. гр.________________________ в целях

                                                                                   (дата)

склонения меня к совершению коррупционных действий, а именно

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

                   (перечислить, в чем выражается склонение к коррупционным действиям)

Дата ______________                                                                              подпись___________________

Уведомление зарегистрировано

в журнале регистрации

«_____»__________г. №____________

(ф.и.о.,  должность ответственного лица)

Приложение № 2

                                                                    к Порядку уведомления представителя нанимателя

                                                                        (работодателя) о фактах обращения в целях склонения

                                                                           муниципального служащего к совершению

                                                                           коррупционных правонарушений

                                                                           в аппарате Совета Кайбицкого муниципального района

                                                                           Республики Татарстан

ЖУРНАЛ УЧЕТА УВЕДОМЛЕНИЙ

О ФАКТАХ ОБРАЩЕНИЯ В ЦЕЛЯХ СКЛОНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

СЛУЖАЩЕГО К СОВЕРШЕНИЮ КОРРУПЦИОННЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

№п/п Дата  Ф.И.О., должность лица

подавшего уведомление

Наименование

структурного

подразделения

Примечание